B 3. Volumus etiam, ut omnibus notum sit, quia ad hoc constituti sunt, ut ea quæ per capita nostra generaliter de quibuscumque causis statuimus, per illos nota fiant omnibus, et in eorum procuratione consistant, ut ab omnibus adimpleantur. Et ubi forte aliquo tali impedimento, quod per eos emendari non possit, aliquid de his quæ constitutus ac iussimus

LECTIONES.

nus Ludovicus imperator donavit ipsam villam Noviliacum Donato in beneficio. Et infra: « Donatus de infidelitate ejus comprobatus, ipsi imperatori quæsumit sacramentum juravit, et comitatum Miridunensem et villam Noviliacum cum suis appendiciis imperator ab eo abstulit. » Idem anno 827 missus est in Hispaniam Tarraconensem, quæ tunc marcha Hispanica dicebatur, ad componendos provinciæ illius motus. Eginhardus: « Imperator Helisachar presbyterum et abbatem, et cum eo Hildebrandum atque Donatum comites ad motus Hispanicae Marca componendos misit. » A uno deinde 837, in eamdem provinciam iterum missus est cum Bonifacio comite et Adrebaldo monasterii Flaviaciensis abbatе, ut que relas adversus Bernardum ducem illarum partium propositas audirent, quemadmodum testatur auctor Vita Ludovici Pii. Ejusdem Donati, ut opinor, mentione exstat in Capitulo Caroli Calvi tit. XIV, pag. 70. Io.

D Rothomagensis. In veteri Codice ms. bibliothecæ imperatoriaz, ex quo prodit Codex Carolinus a Gretsero editus, scriptum est in principio majusculis litteris: LIBER WILLIBERTI ARCHIEPISCOPI. Docet nos ita Petrus Lambecius in libro secundo commentariorum de Biblioteca Cœsarea, pag. 321, et mox addit sibi dubium non esse quin per archiepiscopum Willibertum, ad quem Codex iste olim pertinuit, intelligi debeat Willibertus archiepiscopus Rothomagensis, qui illum sibi comparaverit post mortem Caroli Magni ex bibliotheca ipsius. Id.

ⁱ Lingonensis. Ejus esse videtur epistola trigesima earum quæ sub Frotharii Tullensis episcopi nomine edite sunt. Id.

remanserit imperfectum, eorum relatu nobis ad tempus indicetur, ut per nos corrigatur, quod per eos corrigi non potuit.

4. Nosse vobis credimus, quanti sit ponderis legatio quam vobis commisimus, et quam sit periculum tantae rei curam neglegere, quantum vos pro nostra omnium communis salute ex nostra obligatione suscepisse non ignoratis. De qua cum vos interrogassemus, non sic nobis responsum est, ut in eo responso sufficeret potuisse ad eandem dispositionem, quam rerum necessitas ad communem utilitatem pertinentium poscere videbatur, vel quae nobis aliquod securitatis solatium afferre potuisse. Et hoc ideo evenisse perspeximus, quia anno praeterito, quando capitula legationis vestrae vobis dedimus, caute vos observare iussimus, ne sine causa his quos honoratos esse volumus, aliqua fieret iniuria. Quapropter volumus vobis notum facere, qualiter nunc, Deo adiuvante, eandem iussionem nostram debeatis adimplere. Volumus ut missi nostri, quos ad hoc constitutos habemus, ut curam et sollicitudinem habeant quatinus unusquisque qui rector a nobis populi nostri constitutus est, in suo ordine officium sibi commissum iuste ac Deo placite ad honorem nostrum ac populi nostri utilitatem administret, in hunc modum cognoscendi diligentiam adhibeant, si ea quae in capitulari nostro, quod eis anno praeterito dedimus, continentur, secundum voluntatem Dei ac iussionem nostram flant C